
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thi nâng ngạch  
công chức tỉnh Kon Tum năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 
11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của 
Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 
116/2024/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 quy định 
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;  

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên 
chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 
viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công 
chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Kế hoạch số 1464/KH-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức thi nâng ngạch công chức năm 2025; 

Thực hiện Kết luận số 84-KL/ĐU ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác thi đua - khen thưởng, tổ 
chức bộ máy, chế độ chính sách; xây dựng tổ chức đảng và đảng viên; công tác 
kiểm tra, giám sát; 

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 187/TTr-SNV ngày 28 tháng 5 

năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức tỉnh Kon Tum năm 
2025 (viết tắt là Hội đồng), thành phần gồm: 

1. Ông Nguyễn Hữu Tháp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch 
Hội đồng; 

463 30 5



2 
 

2. Ông Võ Anh Tuấn, Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Nguyễn Đăng Trình, Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên; 

4. Bà Trần Thị Thanh Thủy, Trưởng Phòng Nội chính, Văn phòng Ủy ban 
nhân dân tỉnh, Ủy viên; 

5. Bà Lê Thị Huệ, Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, Sở Nội vụ, Ủy 
viên kiêm Thư ký Hội đồng. 

Điều 2. Tổ chức hoạt động, nhiệm vụ, quyền hạn và nguyên tắc làm việc 
của Hội đồng: 

1. Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng; Hội đồng sử dụng con 
dấu và tài khoản của Sở Nội vụ để triển khai thực hiện nhiệm vụ và được sử dụng 
con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh trong trường hợp Chủ tịch Hội đồng ký các văn 
bản của Hội đồng.  

2. Hội đồng thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và đảm bảo các nguyên tắc làm 
việc theo quy định tại khoản 2 Điều 35 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 
11 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức 
và Điều 2 của Quy chế ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 
tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ. 

3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu phát hiện trường hợp thuộc quy 
định tại khoản 24 Điều 1 Nghị định số 116/2024/NĐ-CP thì thành viên Hội đồng 
kịp thời báo cáo Chủ tịch Hội đồng tuyển dụng (qua Sở Nội vụ) để phối hợp, báo 
cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

4. Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 
và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- VP UBND tỉnh: CVP; 
- Lưu: VT, NC.TTTT.PKĐ. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 
 


